Fulgentis Hyadum apparitiones.

49. 8. Longitudo Fulgentis Hyadum Ptolemęi se-  
culorum circulo.

5 10 Latitudo meridiana.

11 10 Declinatio borealis.

41 46 Ascensio recta.

21 13 Differentia ascensionalis ad eleuationem  
Pole 46. 1. auferenda pro ascensionę obli-  
qua equa, declinatio est borea.

30 33 Ascensio obliqua.

52 58 Descensio obliqua.

23 28 Punctus ortus.

9 33 8 . Punctus occasus : . . . . .  
 27 16 . . . . . Apparitionis matutinae intervallum a-b  
 13 39 . . . . . Occultationis vespertinae intervallum . . . . .

His ita cognitis, apparitionis intervallum a nobis innotatum puncto ortus additum ostendit, sole part. 20. 16. III. percurrente Ptolemæi ætate matutinam fulgentis Hyadum ortum apparentem fuisse, siue emersionem dicere velis. at Ptolemæus ponit die 21. Payni, nimirum die 16. nostri Iunij, illum contigisse, quo tempore sol partes circiter 22. 6. attingebatur itaq; & longius apparitionis intervallum ab eo acceptum fuit. Rursus occultatio siue occasus vespertinus apprensus huius stellæ fuisse, ut occultationis intervallum docet, sole in part. 26. 14. V. existente, at Ptolemæus ponit ipsum accidisse die 21. Pharmuthi, videlicet die 16. Aprilis, quo tempore tenebat sol partes circiter 24. V. quamobrem, & longius occultationis intervallum a Ptolemæo suppositum videmus. è contra vero breviora intervalla hæc ab eo esse constituta, in ortu vespertino occasuq; matutino decernendo, facile ex præsentis loco coniectari possumus. inquit enim ipse die 15. Athyræ, nimirum die xi. Nouembris, fulgentem Hyadum matutino occidisse; quo tempore sol part. 16. 28. vel circiter perstrabat, ut brevissimum occultationis intervallum in hoc aspectu supposuisse videatur. atq; hinc clarè liquet quàm verè in præfatione dixerit Ptolemæus obscuriora & minora sidera, quod ad hoc negotium pertinet, omnino esse prætereunda, cum eorum loco quæ maiore lumine præditæ sunt observari possint, enimvero videmus hic fulgentis Hyadum, occasum matutinum apparentem cum eodem Vergiliarum aspectu exquisitè convenire, ut commodissime hyemis initium nunciare possit, quod præclare citato loco significavit Ptolemæus, dicens pro Vergilijs splendidam Hyadum esse observandam:

48 Hor. 15. 30 Capra mane occidit.) Capra in Canonica descriptione lib. 7. Magnæ Constructionis ponitur a Ptolemæo in p. 25. 0. 8. cù latitudine boreali part. 21. 30. Quæ tamen stella secundum Copernicium lib. 2. Revolutionum; cui hæcimus Rheinholdus in sua Canonica expositione al-

sentitur, fuisset tunc in part. 25. o. II. longitudo namq; media ipsius ab ea stella, quæ prima est in Asterismo Arietis in forma Heniochi seu Aurigæ, ponitur ab utrisq; esse p. 78. 20. cui si veram Aequinoctij verni præcessionem seculo Ptolemæi congruenter adijciamus, vt Præceptum vndecimum Prutenicum faciendam admonet, veram Capræ distantia ab adparenti æquinoctio habebimus. at Præcessio vera Aequinoctij verni Ptolemæi ætate erat sex o. p. 6. Scrap. prim. 40. Scr. secund. 46. itaq; cū longitudo Capræ à prima in capite V. secundum Copernicum & Rheinholdū sit, vt vidimus, partium 78. 20. his adiecta vera Præcessio conficit partes 85. o. 46. Distabat ergo Capra ab adparenti Aequinoctio partibus 85. o. 46. id est duobus dodecatemorijs 25. gr. o. 46. nimirum in gr. 25. o. 46. II. versabatur. Vel igitur insigne mendum erratumq; est in Copernici Rheinholdiq; descriptione, & pro 78. 20. reponendum 48. 20. vel Ptolemæus plurimum hallucinatus est, cum uterq; locus per integrum signū dissideat. Experientia tamen facile litem hanc dirimet; fatiq; nobis fuerit rem indicasse.